

Pamięci Kazimierza Pasternaka

Kazika Pasternaka prawie każdy znał. Nie tylko na ziemi świątokrzyskiej, ale w dużej części kraju. Był bowiem aktywnym, wybitnym związkowcem. Przy tym cechowała go nadmierna wręcz skromność. Stwierdzenie to jest podane w czasie przeszłym dokonanym. Kazik bowiem zmarł 25 lipca bieżącego roku, po długiej chorobie, przeżywając 73 lata. Nawet w tej chorobie nie odmawiał pomocy potrzebującym ludziom i organizacjom związkowym.

Swoje bogate życie zaczął rodząc się 21 lipca 1953r. w Grotnikach Dużych na ziemi buskiej naszego województwa. Po ukończeniu technikum budowlanego podjął pracę w Kieleckim Kombinate Cementowo-Wapienniczym „Nowiny” k/Kielc. Był w 1980 roku współzałożycielem zakładowej organizacji NSZZ „Solidarność” w tym zakładzie, obejmując funkcję wiceprzewodniczącego Komisji Zakładowej. Tę społeczną, zakładową działalność przerwał zamach stanu, czyli stan wojenny i już 14 grudnia 1981 roku został internowany



i osadzony w Areszcie Śledczym na kieleckich Piaskach. Zwolniony z aresztu w dniu 30 kwietnia 1982 roku wrócił do poprzedniego miejsca pracy. W 1988 roku podjął jeszcze nielegalną działalność związkową, aby na II Walnym Zebraniu Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu Świątokrzyskiego zostać wybranym do Zarządu Regionu w roku 1990. W następnym roku na wniosek przewodniczącego Zarządu został wybrany Zastępcą przewodniczącego Zarządu.

DOKOŃCZENIE NA STR. II



Rozważania biblijne

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA, ROK A, 23 SIERPNIA 2026R.

Iz 22, 19-23 Klucz domu Dawidowego | Rz 11, 33-36 Hymn na cześć mądrości Bożej

Mt 16, 13-20 Ty jesteś Piotr i tobie dam klucze królestwa niebieskiego

Bóg chce dokonać wielkich rzeczy przez Piotra! Dlatego mu się objawia. Wiemy, że Piotr został pierwszym papieżem, że dokonał wielkich rzeczy. Najważniejszą z nich będzie jego męczeńska śmierć w Rzymie przez ukrzyżowanie. Piotr uznał jednak, że nie jest godzien umierać tak samo jak Jezus dlatego został przybity do krzyża głową w dół.

Tą największą rzeczą jakiej Bóg zapragnął dokonać w Piotrze okazało się jego osobiste nawrócenie. Widzimy to wyraźnie uświadamiając sobie, że Piotr był na początku człowiekiem pewnym siebie. Nie słuchał Jezusa. Był człowiekiem

wielkich ideałów i wielkich deklaracji. Był zarazem człowiekiem dwuznaczności. Z jednej strony deklaruje, że Jezus jest Mesjaszem, ale chwilę potem odciąga Jezusa na bok i upomina Go, żeby nie zgadzał się na śmierć w Jerozolimie. Jest spreczny wewnętrznie, bo z jednej strony ma odwagę chodzić po wodzie, ale chwilę później zaczyna tonąć napętniony strachem w obliczu wzburzonych fal jeziora. Jest spreczny, bo z jednej strony nie zgadza się, by Jezus mu usługiwał – umywał jego nogi, gdy jednak słyszy wytłumaczenie pragnie być cały wykąpany. Jest spreczny bo deklaruje, że choćby

mu przyszło umrzeć z Jezusem – pójść do więzienia, nie wyprze się Go, a potem trzykrotnie się Go zapiera.

Możemy powiedzieć, że Piotr to człowiek, który ciągle potyka się o siebie samego. Nie umie spojrzeć na siebie oczyma Jezusa. Chce być silny i twardy jak skała, ale w głębi siebie czuje się słaby z powodu poczucia niegodności i grzeszności. Targają nim emocje. Został powołany do tego, by być przy Jezusie, ale gdy Mistrz zostaje pojmany Piotr idzie za Nim z daleka. Módlmy się, abyśmy byli wciąż blisko Jezusa w różnych życiowych sytuacjach.

ks. Marian Fatyga

Pamięci Kazimierza Pasternaka

DOKOŃCZENIE ZE STR. I

Funkcję tę piastował do 2023 roku, nadal pracując w Regionie jako wysokiej kompetencji specjalista w zakresie ochrony bezpieczeństwa pracy, prowadząc szkolenia, udzielając indywidualnych porad, uczestnicząc w rozlicznych negocjacjach, rozwiązując liczne konflikty i problemy. Setki, jeśli nie tysiące jego podróży, wyjazdów i wyjść do zakładów pracy, do Delegatur Zarządu Regionu było dniem powszednim.

Realizując swą misję ochrony pracy zorganizował jeden z pierwszych Klubów Społecznego Inspektora Pracy, przewodnicząc jego pracom do 2023 roku.

Był delegatem na wszystkie Krajowe Zjazdy Delegatów NSZZ

„Solidarność”, poczynawszy od III Zjazdu. Podczas XXXII Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność”, w kwietniu 2025 roku został odznaczony przez Prezydenta RP Orderem Odrodzenia Polski „za wszystkie zasługi w podejmowanej z pożytkiem dla kraju działalności zawodowej, związkowej i społecznej, za wspieranie przemian demokratycznych w Polsce”.

To aktywne, przepełnione troską społeczne życie, zostało przerwane 25 lipca 2026 roku. Mszą świętą pogrzebową żegnaliśmy Kazimierza w dniu 29 lipca br.

Z pewnością będzie nadal wzorcem i obrazem dla kolejnych pokoleń związkowców.

Waldemar Bartosz





W SPRAWIE ZIELONEGO ŁADU – CZAS NA „SOLIDARNOŚĆ”

Senatorowie odrzucili 6 sierpnia br. prezydencki wniosek o przeprowadzenie ogólnokrajowego referendum na temat polityki klimatycznej Unii Europejskiej. Za przyjęciem wniosku głosowało 32 senatorów, przeciw było 57. Jeden senator wstrzymał się.

Odpowiedzią „Solidarności” na odrzucenie przez Senat RP tego prezydenckiego wniosku jest odwołanie akcji zbierania podpisów pod obywatelskim wnioskiem referendalnym z pytaniem o politykę klimatyczną Unii Europejskiej. Decyzję tę ogłosił na konferencji prasowej 7 sierpnia br. Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

NSZZ „Solidarność” od lat sprzeciwia się unijnej polityce klimatycznej. Nasz Związek zwraca uwagę na negatywne skutki tej

polityki dla gospodarki oraz naszego rynku pracy i domaga się, aby w tej sprawie, poprzez referendum, wypowiedział się suweren.

Poparcie naszego wniosku referendalnego jest poparciem wyrażonym dla suwerena – podmiotu, który sprawuje najwyższą i niezależną władzę w demokratycznym państwie.

W naszym Regionie podpisy pod wnioskiem referendalnym zbieramy we wszystkich Komisjach Zakładowych „Solidarności”, Delegaturach Zarządu we wszystkich miastach powiatowych i w siedzibie Świętokrzyskiej „Solidarności” w Kielcach, ul. Planty 16 A, czwarte piętro.

(ap)



Dokumenty

Uchwała nr 1/2026 Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” z dnia 5 sierpnia 2026r.

Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” powołuje z dniem dzisiejszym na funkcję Przewodniczącego Regionalnej Komisji Wyborczej – Kol. Mieczysława Gójskiego, na funkcję wiceprzewodniczącego Regionalnej Komisji Wyborczej – Kol. Artura Jopka.

Za Zarząd
Regionu Świętokrzyskiego NSZZ
„Solidarność”

Waldemar Bartosz
Przewodniczący



TERMINY ZEBRAŃ W DELEGATURZE KIELCE

W drugim półroczu 2026r. zebrania szkoleniowo – informacyjne dla organizacji związkowych NSZZ „Solidarność” z terenu Delegatury Kielce odbywać się będą w następujących terminach: 9 września, 7 października, 4 listopada i 2 grudnia.

Spotkania odbywają się o godz. 10.00 w siedzibie Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” (Kielce, ul. Planty 16A), w sali konferencyjnej na V piętrze.

Zebrania są adresowane do przewodniczących struktur zakładowych/międzyzakładowych z terenu Kielc i powiatu kieleckiego, oraz osób przez nich upoważnionych.

Zapraszamy do liczego udziału w tych istotnych dla działalności związkowej spotkaniach.

Masz już legitymację „Solidarności”?

Elektroniczna legitymacja związkowa to nie tylko identyfikator i potwierdzenie członkostwa w naszym Związku, ale również przepustka do wielu świadczeń i rabatów, z których posiadacze legitymacji mogą korzystać. Osoba chcąc wyrobić legitymację „Solidarności” powinna wypełnić wniosek, podpisać i przekazać do organizacji związkowej w zakładzie pracy. (Wniosek jest dostępny na stronie <https://solidarnosc-swietokrzyska.pl/informacje/elektroniczna-legitymacja-zwiazkowa/>). Następnie wnioski trafiają do Zarządu Regionu i są wysyłane do Komisji Krajowej, która prowadzi bazę danych i drukuje legitymacje.

Posiadacze elektronicznej legitymacji członkowskiej NSZZ „Solidarność” korzystają z rabatów na stacjach paliw koncernów ORLEN, ze zniżki na polisy w PZU w ramach programu Klub PZU Pomoc dla NSZZ „Solidarność”. Mogą też korzystać ze specjalnej oferty Banku Pekao S.A. Do dyspozycji członków związku posiadających elektroniczną legitymację członkowską NSZZ „Solidarność” dostępne są też zniżki w wielu firmach. Lista tych firm jest zamieszczona na stronie: www.solidarnosc-swietokrzyska.pl/informacje/benefity-dla-czlonkow/

Nie czekaj, zgłoś się po legitymację związkową.

Redaktor naczelny: Andrzej Pawlik

Adres redakcji: 25-502 Kielce, ul. Planty 16A, tel./fax (41) 34-417-38; adres e-mail: kielce@solidarnosc.org.pl adres www.solidarnosc-swietokrzyska.pl
Artykułów niezamówionych redakcja nie zwraca oraz zastrzega sobie prawo do skrótów. Nakład: 325 egz. Numer zamknięto 12.08.2026r.